(حنفی، ۲۰۱۰؛ الإدریسی، ۲۰۱۰: ۱۵) تحصیلات کارشناسی را در سال ۱۹۶۴ و در رشته فلسفه علم و معرفت شناسی به پایان برد و در سال ۱۹۶۷ دوره کارشناسی ارشد خود را به اتمام رساند و در سال ۱۹۷۰ دکترای خود را از دانشکده ادبیات دانشگاه محمد پنجم رباط با رساله ای با عنوان العصبیة والدولة: معالم نظریة خلدونیة فی التاریخ العربی الإسلامی، گرفت و در همین دانشگاه، کرسی تدریس فلسفه را کسب نمود. وی در ۱۳ اردیبهشت ۱۳۸۹ ه.ش/۲۰۱۰م در 75 سالگی درگذشت. جابری یکی از پرکارترین متفکران جهان عرب است که آثار و نظراتش در معرفت شناسی فلسفی جدید بازتاب گسترده ای داشته است. وی علاوه بر زبان عربی به زبان های فرانسه و انگلیسی تسلط کامل داشته است و از این رهگذر نوشته هایش حیطه وسیعی را در بر گرفته است.